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Betr:   

 2. Gemeinderatssitzung 

 

 

 

EINLADUNG 
 

zur 2. Gemeinderatssitzung am 

 

Mittwoch, 11. Oktober 2023 um 17.00 Uhr 
 

im Gemeindeamt Reifnitz. 

 

TAGESORDNUNG: 

 

1) Genehmigung der Niederschrift vom 10. Mai 2023. 

 

2) Bestellung der Protokollprüfer  

 

3) Fragestunde 
 

4) Bericht des Bürgermeisters. 
 

5) 1. Nachtragsvoranschlag 2023 

 

6) Vorlage Prüfbericht lt. § 102 Abs 3 K-AGO Bereichsprüfung über Teilbereiche der 

Gebarung, Dienstrecht und Personalwesen 
 

7) Verordnung Integrierte Flächenwidmungs- und Bebauungsplanung „Vivamayr Neu“ lt. 

Kundmachung vom 28. Juni 2023 – Beratung und Beschlussfassung  
 

8) Anschaffung Kommunalfahrzeuge lt. Angebot 
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9) Umbau Gemeindeamt inkl. Zubau 

 

10) Grundsatzbeschluss Ankauf Grundstücke 637/1 und 638/1 KG Reifnitz inkl. Pachtvertrag 

Tennisverein  
 

11) Ankauf Grundstücke 259/1 und 480/4 KG Reifnitz 

 

12) Ankauf Grundstück 497 KG Reifnitz 

 

13) Gestattungsvertrag zur Sondernutzung von Straßengrund, Leerverrohrung,etc - T-Mobile 

Glasfaser Ausbau 

 

14) Vereinbarung Hilfswerk – Nachmittagsbetreuung Hort Reifnitz 

 

15) Verordnung der Kinderbildungs- und -betreuungsordnung und Aufhebung der Verordnung 

vom 24.10.2019 Zahl: 483/BGM/GR/2019 - Beratung und Beschlussfassung 
 

16) Pachtvertrag über Teilflächen der Liegenschaft EZ 317, KG 72141 im Ausmaß von 16m²  
 

17) Übernahme in das öffentliche Gut nach § 15 LTG EZ 535 Gst. 850/2 KG 72158 lt. 

Vermessungsurkunde DI Samer ZT GmbH GZ: 8123/22 

 

18) Vermessungsurkunde DI Karl Oberressl, Grundstück .129/1, Eigentümer 

Wohnungseigentümergemeinschaft Raunacher Straße 2 und Grundstück 1098/1, 

Eigentümer Gemeinde Maria Wörth öffentliches Gut. Übernahme und Abtretung von 14 m². 
 

19) Schneeräumung im Gemeindegebiet lt. Angebot Maschinenring - Beratung und 

Beschlussfassung 

 

20) Übertragung des Bestandsvertrages für Sendemasten mit der Sto.Nr. K402 auf A1 Towers 
 

21) Personalangelegenheiten 
 

 

 
 

Bürgermeister 
Markus Perdacher eh. 
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Ergeht an alle Damen und Herren Gemeinderätinnen und Gemeinderäte mit der Bitte um 
verlässliche Teilnahme: 
 
1. 1.Vzbgm. DI (FH) Klaus Hochwartner, St. Anna Straße 61, 9081 Reifnitz, hochwartner@hotmail.com 

2. 2.Vzbgm.  Mag. Philipp Glanzer, St. Anna Straße 27, 9081 Reifnitz, philipp.glanzer@gmx.de 

3. GV Dr. Robert Schmidhofer, Raunacher Straße 5, 9081 Reifnitz, robert.schmidhofer@aon.at  

4. GR Matthias Trattnig, MBA, Primusweg 6/2, 9082 Maria Wörth, trattnig@me.com 

5. GR Melanie Lex, St. Anna Straße 3A/7, 9081 Reifnitz, melanie.lex@gmx.at  

6. GR Gerd Maier, Koschatstraße 16, 9081 Reifnitz, gerd.maier@at.engie.com 

7. GR Manuela Safran, BEd., Erlenweg 3/2, 9081 Reifnitz safran.manuela@gmail.com 

8. GR Stefan Kompein, St. Anna Straße 55, 9081 Reifnitz, stefa_k_@gmx.at 

9. GR Andreas Walcher, BSc., Annablick 1/8, 9081 Reifnitz, walcher@magenta-vertragsservice.at  

10. GR Andreas Krassnitzer, MSc., Golfstraße 9, 9082 Maria Wörth, andreas.krassnitzer@aon.at 

11. GR Mag. Ulrike Wallenko. Seenstraße 53, 9081 Reifnitz, ulrike.wallenko@gmx.at 

12. GR Wolfgang Schulz, St. Anna Straße 3B/2, 9081 Reifnitz, w.schulz1@gmx.at 

13. GR Dr. Georg Schuchlenz, Am Sonnenhang 24, 9081 Reifnitz, office@dr-schuchlenz.at 

14. GR Michael Untermoser, St. Anna Straße 35, 9081 Reifnitz, michael.untermoser@aon.at  

 
Ergeht außerdem an: 
Herrn Amtsleiter Mag.(FH) Mark Gruber, mark.gruber@ktn.gde.at 
Frau Karin Jamnig, karin.jamnig@ktn.gde.at  
Georg Zwander, georg.zwander@ktn.gde.at  
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